
 

 

 

 

 

御影高校 総合人文コース課題研究発表会 中学１・２年生対象 学校説明会のご案内 
 

 新春の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育活動に格別のご理解、ご協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校の総合人文コースの活動成果を下記の要領で発表します。地域と関わりながら生徒が課題研究や言

語活動に取り組んだ成果を、口頭発表やポスター発表などで公開します。また、当日は本校の概要説明も実施し

ます。つきましては、貴校の 1年生・2年生生徒に多数ご参加くださいますよう、ご案内くだされば幸いです。 

 

記 

１ 期 日   令和 3年 3月 6日（土） 

２ 場 所   県立御影高等学校（神戸市東灘区御影石町 4丁目 1－1） 

３ 内 容   第 1部 受付開始 8:45 終了 11:00 

        第 2部 受付開始 10:45 終了 13:00 

・発表会 総合人文コース 2年生 GS課題研究 選択制セミナー 研究発表 

     総合人文コース 1年生 GSコミュニケーション 地域紹介ミニコミ誌発表 

        ・説明会 学校概要、および、総合人文コースに関する説明 

４ 対 象   生徒（1年生・2年生） 

５ 申し込み  １月２５日（月）９:００～２月１２日（金）１３：００ 

        ① 「御影高校説明会申込みサイト」で登録します。 

＊本校ホームページより「総合人文コース」「説明会」の順にお進みください 

＊QRコードを読み取ると御影高校ホームページにアクセスできます 

        ② 入力コードを入力します。 

        ③ 各項目について、選択または入力します。 

        ④ 登録内容を確認の上、送信ボタンを押し送信します。 

        ⑤ 「申込みを受け付けました」の表示が出ます。 

            ＊表示が出ない場合は、必須項目が選択または入力されていません。 

             （操作を繰り返し実施しても、返信済みの内容は修正・削除されません。） 

６ その他   ・入力がうまくいかない場合は、FAXで参加希望枠（第１部・第 2部のいずれか）、中学校名、

生徒名をお知らせください。 

         〈 送信先 〉ＦＡＸ：０７８－８４１－１５０３ 特色教育推進部 

        ・本年度は新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、第１部・第２部の２部制とし、保

護者の皆様の参加はお控えいただいております。また、それぞれ参加定員を設けており、定

員に達し次第、受付を終了します。ご参加は第１部・第２部のいずれかのみでお願いします。 

        ・当日 37.5℃以上の発熱が見られたり、体調がすぐれなかったりした場合は、参加をお断りし

ます。当日は必ず検温してからご来場いただきますようお願いします。 

        ・会場ではマスクの着用をお願いします。 

        ・当日午前 7時に神戸市・芦屋市に大雨警報・洪水警報・暴風警報・大雪警報のいずれかが発

表されている場合は、すべて中止となります。 

        ・新型コロナウイルス感染症等の影響で、急に中止となる場合は、学校ホームページで前日ま

でにお知らせします。必ず前日に確認するようお願いします。 

〈お問合せ〉ＴＥＬ：０７８－８４１－１５０１ 特色教育推進部 橋本 


